
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 13:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

75. Návrh dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu
města Brna a souhlas se změnou projektu v oblasti kultury

Anotace
Návrh dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna a souhlas se změnou projektu
v oblasti kultury

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) změnu termínu realizace projektu „Mezinárodní den tance – Flamenco pro
všechny“, na který byla usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z8/14 ze dne 11. 2.
2020 schválena dotace ve výši 30 tis. Kč fyzické osobě nepodnikající Marcele
Drkošové z roku 2020 na rok 2021;
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020
ze dne 18. 2. 2020 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Marcelou
Drkošovou, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;
c) změnu termínu realizace a změnu názvu projektu, na který byla usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z8/14 ze dne 11. 2. 2020 schválena dotace ve výši 180
tis. Kč spolku Brněnští otaku, z. s., IČO: 227 36 051, se sídlem: Příkop 843/4,
Zábrdovice, 602 00 Brno, z roku 2020 na rok 2021 a z názvu „Festival japonské
kultury Animefest 2020“ na „Festival japonské kultury Animefest 2021“;
d) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020
ze dne 18. 2. 2020 uzavřené mezi statutárním města Brnem a spolkem Brněnští
otaku, z. s., který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;
e) změnu termínu realizace a změnu názvu projektu, na který byla usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z8/14 ze dne 11. 2. 2020 schválena dotace ve výši 53
tis. Kč pro Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvkovou organizaci, IČO:
004 01 803, se sídlem: Lidická 1880/50, 658 12 Brno, z roku 2020 na 2021 a z názvu
„Freš Manéž – festival mladého cirkusu 2020“ na „Freš Manéž – festival mladého
cirkusu 2021“;
f) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020
ze dne 6. 3. 2020 na projekt Freš Manéž – festival mladého cirkusu 2020 uzavřené
mezi statutárním městem Brnem a Lužánkami – střediskem volného času Brno,
příspěvkovou organizací, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;
g) změnu termínu realizace a změnu názvu projektu, na který byla usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z8/14 ze dne 11. 2. 2020 schválena dotace ve výši 58
tis. Kč pro Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvkovou organizaci, IČO:
004 01 803, se sídlem: Lidická 1880/50, 658 12 Brno, z roku 2020 na 2021 a z názvu
„Dětská scéna 2020 a ŠPÍL-BERG 2020“ na „Dětská scéna 2021 a ŠPÍL-BERG 2021“;
h) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020
ze dne 6. 3. 2020 na projekt Dětská scéna 2020 a ŠPÍL-BERG 2020 uzavřené mezi
statutárním městem Brnem a Lužánkami – střediskem volného času Brno,
příspěvkovou organizací, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 13:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

 2. souhlasí ch) se změnou projektu „Dust in the Groove – Cyklus koncertů a workshopů 2020“,
na který byla usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z8/14 ze dne 11. 2. 2020
schválena dotace ve výši 112 tis. Kč MgA. Ing. Radimovi Hanouskovi, DIČ: CZ
7105123663, se sídlem: Slovanské náměstí 5, 612 00 Brno, spočívající ve:
- změně nákladů hrazených z prostředků dotace z „ubytování, pronájem movitých a
nemovitých věcí, propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, výroba
záznamového média, honoráře, lektorné“ na „ubytování, pronájem movitých a
nemovitých věcí, propagace, autorské poplatky, výroba záznamového média,
honoráře, lektorné, drobný dlouhodobý nehmotný majetek a ostatní náklady“ 
- změně části obsahu projektu, kdy místo části plánovaných workshopů bude
vytvořena interaktivní webová stránka Malujeme hudbou;
i) se změnou projektu „TANEC PRAHA V BRNĚ“, na který byla usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z7/26 ze dne 7. 3. 2017 schválena dotace ve výši 400
tis. Kč ústavu Tanec Praha z. ú., IČO: 442 68 211, se sídlem: Husitská 899/24A,
Žižkov, 130 00 Praha, spočívající ve změně skladby uměleckých souborů, kdy místo
2 zahraničních a 2 českých souborů se budou akce účastnit 3 české soubory.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/88. schůzi konané dne 3. 6. 2020 a doporučila ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
5.6.2020 v 15:27
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
8.6.2020 v 13:01

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva 

 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna byly doručeny žádosti o změny projektů, na které 
byly v roce 2020 schváleny dotace v oblasti kultury: 

 

1. Marcela Drkošová 

• Paní Marcele Drkošové byla schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací 
v oblasti tance dotace ve výši 30 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací 
projektu „Mezinárodní den tance – Flamenco pro všechny“. 

• Dne 5. 5. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost 
zaevidovaná pod č.j. MMB/0182717/2020 o souhlas s realizací v prodlouženém 
termínu a prodloužení čerpání dotace. V návaznosti na posunutí termínů se stanoví i 
pozdější vyúčtování splátky dotace. Důvodem žádosti je vyhlášení nouzového stavu 

z nařízení vlády České republiky zapříčiněný pandemií viru COVID-19, díky čemuž 
nemohl být projekt realizován v původním dubnovém termínu v roce 2020. Nový 
termín realizace tedy je 25. 4. 2021. 

• Žádost získala průměr bodového hodnocení 24,67 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 30 tis. Kč byla uzavřena dne 18. 2. 2020. Dle této smlouvy 
je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(propagace, fotodokumentace, výroba záznamového média, honoráře, lektorné) 
v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, termín pro vyúčtování je dle smlouvy 11. 1. 
2021. 

• Paní Marcela Drkošová žádá o prodloužení termínu realizace projektu do 31. 12. 2021, 
tudíž žádá i o posunutí termínu vyúčtování dotace do 10. 1. 2022. 

 

2. Brněnští otaku, z. s. (Festival japonské kultury Animefest 2020) 
• Spolku Brněnští otaku, z. s. byla schválena dle Dotačního programu pro poskytování 

dotací v oblasti kulturně vzdělávací a zájmové činnosti dotace ve výši 180 tis. Kč na 
úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Festival japonské kultury Animefest 
2020“. 

• Dne 13. 5. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost 
zaevidovaná pod č.j. MMB/0191784 o souhlas s realizací v prodlouženém termínu a 
prodloužení čerpání dotace. V návaznosti na posunutí termínů se stanoví i pozdější 
vyúčtování dotace. Příjemce zároveň požádal i z toho vyplývající změnu názvu projektu 
z „Festival japonské kultury Animefest 2020“ na „Festival japonské kultury 2021“. 
Důvodem žádosti jsou vládní omezení související s pandemií viru COVID-19 týkající 
se pořádání velkých kulturních akcí. 

• Žádost získala průměr bodového hodnocení 22,34 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 180 tis. Kč byla uzavřena dne 18. 2. 2020. Dle této smlouvy 
je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(pronájem) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

• Příjemce Brněnští otaku, z. s.  žádá o prodloužení termínu realizace projektu do 31. 12. 
2021, tudíž žádá i o posunutí termínu vyúčtování dotace do 10. 1. 2022. 

 

3. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace (Freš Manéž – festival 

mladého cirkusu 2020) 
• Příspěvkové organizaci byla schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací 

v oblasti divadla, performance a cirkusu dotace ve výši 53 tis. Kč na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu „Freš Manéž – festival mladého cirkusu 2020“. 

Strana 3



 

 

• Dne 7. 5. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost  
zaevidovaná pod č.j. MMB/0185019/2020 o souhlas s realizací v prodlouženém termínu 
a prodloužení čerpání dotace. V návaznosti na posunutí termínů se stanoví i pozdější 
termín vyúčtování dotace. Příjemce zároveň požádal i z toho vyplývající změnu názvu 
projektu z „Freš Manéž – festival mladého cirkusu 2020“ na „Freš Manéž – festival 

mladého cirkusu 2021“. Důvodem žádosti je stávající pandemická situace zabraňující 
mezinárodnímu cestování, což brání příjezdu zahraničních účastníků. Akce, která je 
postavena na sjezdu souborů dětí a mládeže by nebylo možné z bezpečnostního hlediska 
zajistit. Dalším důvodem je i přesun většiny akcí na podzimní termíny, tudíž by mohlo 
být problematické sehnat dostatečné množství účastníků. 

• Žádost získala průměr bodového hodnocení 21 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva o 
poskytnutí dotace ve výši 53 tis. Kč byla uzavřena dne 6. 3. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(materiál, propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o 
PČ a PP) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

• Příjemce Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace žádá o 
prodloužení termínu realizace projektu do 31. 12. 2021, tudíž žádá i o posunutí termínu 
vyúčtování dotace do 1. 2. 2022. 

 

4. Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace (Dětská scéna 2020 a 
ŠPÍL-BERG 2020) 

• Příspěvkové organizaci byla schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací 
v oblasti divadla, performance a cirkusu dotace ve výši 58 tis. Kč na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu „Dětská scéna 2020 a ŠPÍL-BERG 2020“. 

• Dne 22. 5. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost 
zaevidovaná pod č. j. MMB/208956/2020 o souhlas s realizací v prodlouženém termínu 
a prodloužení čerpání dotace. V návaznosti na posunutí termínů se stanoví i pozdější 
termín vyúčtování dotace. Příjemce zároveň požádal i z toho vyplývající změnu názvu 
projektu z „Dětská scéna 2020 a ŠPÍL-BERG 2020“ na „Dětská scéna 2021 a ŠPÍL-

BERG 2021“. Důvodem žádosti je vzhledem k omezení nařízených vládou nemožnost 
konání krajských kol divadelních přehlídek, které probíhají v návaznosti na celostátní 
kola. Dalším důvodem je i možný menší počet účastníků způsobený přerušenou činností 
souborů. 

• Žádost získala průměr bodového hodnocení 21,34 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 58 tis. Kč byla uzavřena dne 6. 3. 2020. Dle této smlouvy 
je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(materiál , pronájem, mzdy a odvody a dohody o PP a PČ) v období od 1. 1. 2020 do 
31. 12. 2020. 

• Příjemce Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace žádá o 
prodloužení termínu realizace projektu do 31. 12. 2021, tudíž žádá i o posunutí termínu 
vyúčtování dotace do 1. 2. 2022. 

 

5. Tanec Praha z.ú. 
• Příjemci dotace Tanec Praha z. ú. Byla dle dotačního programu schválena čtyřletá 

dotace v celkové výši 400 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
„TANEC PRAHA V BRNĚ“.  

• Dne 22. 5. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost 
zaevidovaná pod č. j. MMB/205747/2020 o souhlas se změnou v obsahu projektu 

spočívající ve skladbě inscenujících souborů. V žádosti o dotaci je uvedeno, že budou 
vystupovat jak zahraniční, tak čeští umělci. Vzhledem k probíhající pandemii nejsou 

Strana 4



 

 

schopni zachovat mezinárodní kontext. Je omezeno cestování, a tudíž se akce nemohou 
zúčastnit zahraniční soubory. Původní složení mělo být 2 zahraniční a 2 české soubory. 
Nyní budou vystupovat 3 české a 0 zahraničních souborů. 

• Žádost získala průměr bodového hodnocení 19 bodů (z 20 bodů maxima). Smlouva o 

poskytnutí dotace ve výši 400 tis. Kč byla uzavřena dne 30. 6. 2017. Dle této smlouvy 
e příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(ubytování, přeprava, osvětlení, ozvučení, propagace, ostatní služby – produkce a 

koordinace, honoráře, lektorné) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
• Příjemce Tanec Praha z. ú. žádá o obsahovou změnu projektu, kvůli nemožnosti 

dodržení mezinárodního kontextu festivalu. 
 

6. MgA. Ing. Hanousek Radim 

• Panu Hanouskovi byla schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací 
v oblasti hudby dotace ve výši 112 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací 
projektu „Dust in the Groove – Cyklus koncertů a workshopů 2020“. 

• Dne 23. 4. 2020 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost o souhlas 
se změnou nákladů hrazených z prostředků dotace a částečnou změnou obsahu projektu 
zaevidovaná pod č. j. MMB/0168765/2020. Důvodem žádosti je vzhledem k omezení 
nařízených vládou nemožnost organizování hudebních workshopů pro děti, které měly 
probíhat ve školách a veřejných kulturních institucích. Vytvoření interaktivní webové 
stránky Malujeme hudbou má být určitou náhradou původně plánovaných workshopů. 
Na podzim chce pan MgA. Ing. Radim Hanousek obnovit workshopy ve školách a 
muzeích. Webové stránky budou fungovat i nadále. 

• Pro realizaci této verze projektu potřebují v rozpočtu nově vyčlenit ostatní náklady 20 
tis. Kč (IT práce – programování, odladění, práce se zabezpečením dat), drobný 
dlouhodobý majetek 3 tis. Kč (software) a honoráře 15 tis. Kč. 

• Žádost získala průměr bodového hodnocení 24 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva o 
poskytnutí dotace ve výši 112 tis. Kč byla uzavřena dne 3. 3. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(ubytování, pronájem movitých a nemovitých věcí, propagace, autorské poplatky, 
fotodokumentace, výroba záznamového média, honoráře, lektorné) v období od 1. 1. 
2020 do 31. 12. 2020. 

 

 

 

Komise kulturní Rady města Brna materiál projednala na svém R8/KK/18. zasedání konaném 
dne 2. 6. 2020 a doporučila. 
 

Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nehlas. Pro Pro Nehlas. Pro Pro Nehlas. Pro Pro Pro 

Strana 5



 

 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/88. schůzi konané dne 3. 6. 2020 a doporučila. 
 

Pro návrh hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování. 
 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro zdržel 
se 

pro pro zdržel 
se 

pro pro pro 

 

 

Součástí materiálu jsou:  
• Žádosti o změny v projektu  
• Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna v roce 2020 

• Návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna  
 

Strana 6



Smlouva č.: 73 20 09 0302 

10/KZ 

Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 

(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 

primátorky města Brna 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 542 172 075 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Brněnští otaku, Z. S. 

Sídlo: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 227 36 051 
Registrace: spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl L, 

vložka 13230 

Zastoupený: Adamem Rambouskem, místopředsedou 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2200336130/2010 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 180 000 Kč (slovy: sto osmdesát tisíc 

korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (pronájem) spojených s realizací projektu: Festival japonské kultury Animefest 2020 
(dále jen „projekt“) v roce 2020. 

Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 

a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A — 
Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 

a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“), 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 

pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2020.

S
tr

a
n
a
 7



I. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výší 180 000 Kč (slovy: sto 

osmdesát tisíc korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 této 

smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 

nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na projekt v daném 
období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace bude 

převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu v daném období čerpání dotace, je příjemce 
povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu. pro předložení 

závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 6. 

této smlouvy. 

Dotaci Ize použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu. Neuznatelné výdaje nelze také započítat 

do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Neuznatelnými výdaji 

projektu se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) | nákup nemovitostí, 

c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 -8 190), 

e) | dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

f) © úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 
h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců příjemce, 

i). výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce — 

právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů příjemce, 
členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% hranice se týká i součtu 

výdajů položek dle odrážek h) ai), 
j) | výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 

služby, internet), 
k) účetní, právní a poradenské služby. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 
dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení projektu.

S
tr

a
n
a
 8



Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami a platnými Pravidly, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 
d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 

e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 11. 1. 2021 splnit následující: 

I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této 

lhůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu obsahující stručný popis realizovaného projektu, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, popř. způsob 

reprezentace statutárního města Brna, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt 2020", který 

bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici také na OK 
MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 

Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 

ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 

(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2020"), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
o Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 

o Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 
příjemce, 

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 

předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 

dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 

a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 

tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 

nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 

dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 
g) vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie © dokladu, 

splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

II. Vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB: 
Ing. Gregrová 

Ing. Pospíšilová - 

Ing. Seberová — 

Bc. Juříček — 

    

        

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 
stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 

tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 

vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 

tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020,

S
tr

a
n
a
 9



ď. 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2021 

do 28. 2. 2021, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či jeji části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
omlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 

neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 8 9 

odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 

s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho 

druhu, webové stránky): 

a) Že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna— a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 

vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 

platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 

částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 

a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 

https:/Awww.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 

na adrese logo(©$brno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace, 

zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 

bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání 

publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky 
publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního 

nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však 
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace o možnosti prezentace 
příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 

http:/Awww.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje © příjemci | Využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky na adresu 
ok©brno.cz a současně na emailovou adresu příslušného pracovníka OK MMB nebo 2 kusy 
tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace. 

Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu plastové nádobí k jednorázovému 

použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu a podávají jídlo 

a nápoje účastníkům.

S
tr

a
n
a
 1

0



10. 

11. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 

dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 

nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 

tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 

o zřízení nového účtu. 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31.12. 2020. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 

změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 

názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 

požádat nejpozději do 2. 11. 2020. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 

a) OK MMB -> v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální změna projektu či 
smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, 

snížení skutečných celkových uznatelných nákladů projektu o více než 20 % a max. 40% 
oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném 
dodržení obsahu projektu; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 

dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu, snížení celkových 

uznatelných nákladů projektu ovíce než 40% oproti nákladům předpokládaným) a na 

termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující splnění min. 30 % 
finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. 

F 
£ 

ve : VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu 's touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními 8 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 

za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 

finančních prostředků.

S
tr

a
n
a
 1

1



  

   
3. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 'hůt 

max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce poruší 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhřadn 

lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém 

příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 

provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 

ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti, 

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

3, Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon oregistru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 

uvedených v 8 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být 

uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 

a závazků. 

O, Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 

Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020. 

V Brně dnel D2- Jí X V Brně dne ] ů [2 20%) 

j S mm A X < něnští otaku, z.S. 

| z [R mm M 7 Příkop 843/4 
p ) ot] 602 00 Brno 

oa? „/ JČ: 227 36 051 
no(Dotaku.cz        

za poskytovatele za příje 
Mgr. Kateřina Vorlíčková Adam Rambousek, místopředseda 

vedoucí OK MMB Brněnští otaku, z. S.

S
tr

a
n
a
 1

2



Smlouva č.: 73 20 09 0223 

4/T 

Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 

(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 

Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 542 172 075 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Marcela Drkošová 
Adresa trvalého pobyt 

Datum narození: 

Registrace: - 

Zastoupený: - 

Bankovní spojení: 

(dále ve smlouvě jén „příjemce 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 8 159 zákona č. 500/2004 sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 
českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů 
(propagace, fotodokumentace, výroba záznamového media, honoráře, lektorné) 
spojených s realizací projektu: Mezinárodní den tance - Flamenco pro všechny (dále jen 
„projekt“) v roce 2020. 

Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A — 
Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 
a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“). 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2020.

S
tr

a
n
a
 1

3



I. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc 
korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 

nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na projekt v daném 
období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace bude 
převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu v daném období čerpání dotace, je příjemce 

povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 6. 
této smlouvy. 

Dotaci Ize použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 na úhradu uznatelných 

nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu. Neuznatelné výdaje nelze také započítat 
do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Neuznatelnými výdaji 
projektu se rozumí: 
a) Úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) | nákup nemovitostí, 
c) | odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení 8 151 - 8 190), 
e) | dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 
f) © úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 
h) | výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců příjemce, 
i) © výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce — 

právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů příjemce, 
členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% hranice se týká i součtu 
výdajů položek dle odrážek h) a i), 

j) | výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů 
služby, internet), 

k) | Účetní, právní a poradenské služby. 

(poštovné, telekomunikační 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 
dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení projektu. 

Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami a platnými Pravidly,

S
tr

a
n
a
 1

4



4. 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 
d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 11. 1. 2021 splnit následující: 
I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této 

lhůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu obsahující stručný popis realizovaného projektu, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, popř. způsob 

reprezentace statutárního města Brna, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt 2020", který 

bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici také na OK 
MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2020"), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
e« Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
e Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce, 

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 
předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 

dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 

tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 

nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 

g) v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie © dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

II. Vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou 

ng. Gregrová NNN. 
racovníci OK MMB:              

   

        

Ing. Pospíšilová - tel.: 

Ing. Seberová — tel.: 

Bc. Juříček — tel.: [O 

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 

stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 
tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 

s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 
tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2021 
do 28. 2. 2021, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy,

S
tr

a
n
a
 1

5



7. 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 
číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 

Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména S 9 
odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho 
druhu, webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna— a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 

a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 

https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo ©brno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace, 
zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání 
publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky 

publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního 

nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však 
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace o možnosti prezentace 

příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje © příjemci | využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz . 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 

v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky na adresu 
ok©brno.cz a současně na emailovou adresu příslušného pracovníka OK MMB nebo 2 kusy 
tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace. 

Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu plastové nádobí k jednorázovému 

použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu a podávají jídlo 
a nápoje účastníkům.

S
tr

a
n
a
 1

6



10. 

11. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 

dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 

nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny Úúčtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 
o zřízení nového Účtu. 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2020. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 

změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 
názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 
požádat nejpozději do 2. 11. 2020. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB — v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté 

dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální změna projektu či 

smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, 

snížení skutečných celkových uznatelných nákladů projektu o více než 20 % a max. 40% 
oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném 
dodržení obsahu projektu; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za závažnou 
změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 

dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu, snížení celkových 
uznatelných nákladů projektu ovíce než 40% oproti nákladům předpokládaným) a na 
termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití. k účelu, který je vymezen touto 

smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující splnění min. 30 % 
finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 

max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil

S
tr

a
n
a
 1

7



    
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradň 
lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu kýsjakér 
příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 
provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 
ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1% z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

B, Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 
sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 

3, Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v $ 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být 

uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020. 

V Brně dne 19, 02, 2070 V Brně dne 18. 02 2020 

  

za poskytovatele / 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 

vedoucí OK MMB 

 

S
tr

a
n
a
 1

8



Bo 
be) E 

2 AMK 
M "ba . vě“ + 

a. šbý R, eM „+ 

n NKÁDŘŮ p" 

Smlouva č.: 73 20 09 0552 

47/H 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 

(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr, Markétou Vaňkovou 
Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 542 172 075 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: MgA. Ing. Radim Hanousek 
Sídlo: Slovanské náměstí 5, 612 00 Brno 
DIČ: CZ 
Registrace: - 

Zastoupený: - 
Bankovní spojení: 
(dále ve smlouvě jET, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 112 000 Kč (slovy: sto dvanáct tisíc 
korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (ubytování, pronájem, propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, výroba 
záznamového media, honoráře, lektorné) spojených s celoroční kulturní a uměleckou 
činností příjemce: Dust in the Groove - Cyklus koncertů a workshopů 2020 (dále jen 
„činnost“) v roce 2020. 

Smluvní strany, prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této. smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování: dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A — 
Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 
a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“), 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2020.

S
tr

a
n
a
 1

9



III. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výší 112 000 Kč (slovy: sto 

dvanáct tisíc korun českých) na realizaci činnosti příjemce uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 

nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na činnost v daném 

období čerpání dotace. : 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů činnosti v takové míře, že poskytnutá dotace bude 

převyšovat 70 % uznatelných nákladů činnosti v daném období čerpání dotace, je příjemce 

povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV, odst. 6. 

této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 na úhradu uznatelných 

nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením .dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje činnosti. Neuznatelné výdaje nelze také započítat 

do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Neuznatelnými výdaji 

činnosti se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají.do jiné uvedené kategorie), | 

b) | nákup nemovitostí, 

) | odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - $ 190), 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 

) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců příjemce, 

i) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce — 

právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů příjemce, 

členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 
v 

Sb., zákohík práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% hranice se týká i součtu 

výdajů položek dle odrážek h) a i), 

j) výdaje přesahující částku 500 Kč. měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 

služby, internet), 
k) účetní, právní a poradenské služby. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení činnosti. 

Příjemče se dále zavazuje: 

a) realizovat činnost za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami a platnými Pravidly,

S
tr

a
n
a
 2

0



4. 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 1. 2. 2021 splnit následující: 
I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této 

Ihůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu — zhodnocení činnosti obsahující stručný popis realizované činnosti, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, popř. způsob 
reprezentace statutárního města Brna, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — celoroční činnost 
2020", který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici 
také na OK MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2020"), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů: 

e Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 
na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 

o Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 
příjemce, 

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 
předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 
tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

-f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 

g) V případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie © dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

I. Vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB: 
Ing. Gregrová - tel.: 
Ing. Pospíšilová - 
Ing. Seberová — 
Bc. Juříček 

        

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 
stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 
tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 
tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet; 

a) č. 111211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2021 
do 28. 2. 2021, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy,

S
tr

a
n
a
 2

1



c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 
číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména $ 9 
odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V, Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho 
druhu, webové stránky): 
a) že se činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna— a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 
a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo(©brno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí, 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání 
publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky 
publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního 
nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však 
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají vrámci činnosti na kterou je 
poskytnuta dotače, pouze na výlépových plochách ktomu určených. Informace o možnosti 
prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno:cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. © Poskytovatel doporučuje © příjemci | využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky na adresu 
ok©Abrno.cz a současně na emailovou adresu příslušného pracovníka OK MMB nebo 2 kusy 
tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta dotace. 

Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci činnosti plastové nádobí k jednorázovému použití. 
Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí v rámci činnosti a podávají jídlo 
a nápoje účastníkům.

S
tr

a
n
a
 2

2



10. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 
statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 

dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 
o zřízení nového účtu. 

Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci 
včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou, Změna 
může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny činnosti je oprávněn posoudit 
a určit OK MMB. O souhlas se změnou činnosti si může příjemce požádat nejpozději do 2. 11, 
2020. 

Písemný souhlas se změnou činnosti uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou činnosti. Za méně závažnou 

změnu činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu činnosti bez změny obsahu činnosti), formální změna činnosti či 
smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, 

snížení skutečných celkových uznatelných nákladů činnosti o více než 20 % a max. 40% 
oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném 
dodržení obsahu činnosti; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou činnosti. Za závažnou 
změnu činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu činnosti způsobená změnou obsahu činnosti, snížení celkových 
uznatelných nákladů činnosti ovíce než 40% oproti nákladům předpokládaným) 
a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů' prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující splnění min. 30 % 
finanční spoluúčasti příjemce na financování činnosti. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 
max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní

S
tr

a
n
a
 2

3



lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou, V rozsahů, jaká 
příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. kors it 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které raní možné , BY 
provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravů“ ani“ Kn“ 
ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

  

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 
sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 
zveřejněna Vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
. uvedených v $ 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, zrušit.. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020. 

V Brně dne i +03- 2020 V Brně dne -9 -03- 2020 

   za poskytovatele "za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková + MgA. Ing. Radim Hanousek 
vedoucí OK MMB 

 

S
tr

a
n
a
 2

4



omlouva č.: 73 20 09 0196 

14/D 

Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 
(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 542 172 075 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Lužánky — středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lidická 1880/50, 658 12, Brno - Černá Pole 
IČO: 00401803 
Registrace: Živnostenský rejstřík 
Zastoupený: Bc. Janem Ondrouškem, ředitelem 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2300553212/2010 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 58 000 Kč (slovy: padesát osm tisíc 
korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (materiál, pronájem, mzdy a odvody a dohody o PP a PČ drobný dlouhodobý 

hmotný majetek) spojených s realizací projektu: Dětská scéna 2020 a ŠPÍL-BERG 2020 (dále 
jen „projekt“) v roce 2020. 

Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A — 
Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 
a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“). 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2020.

S
tr

a
n
a
 2

5



I. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 58 000 Kč (slovy: padesát 
osm tisíc korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na projekt v daném 
období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace bude 

převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu v daném období čerpání dotace, je příjemce 
povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 6. 
této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu. Neuznatelné výdaje nelze také započítat 

do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Neuznatelnými výdaji 
projektu se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 
nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) | nákup nemovitostí, 
c) | odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - 8 190), 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 
f) © úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 
h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců příjemce, 
i) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce — 

právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů příjemce, 
členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% hranice se týká i součtu 
výdajů položek dle odrážek h) ai), 

j) výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 
služby, internet), 

k) účetní, právní a poradenské služby. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 
Zásadami a platnými Pravidly,

S
tr

a
n
a
 2

6



4. Případné informace v oblasti vyúčtování 

Ing. Pospíšilová - 
Ing. Seberová — 

Bc. Juříček 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 
d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 

e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 
na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 1. 2. 2021 splnit následující: 
I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této 

lhůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu obsahující stručný popis realizovaného projektu, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, popř. způsob 
reprezentace statutárního města Brna, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt 2020", který 
bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici také na OK 
MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2020“), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
e Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
e Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce, 

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 
předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 

dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 

a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 

tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 

sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 
f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 

k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 

dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 
g) v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie © dokladu, 

splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

II. Vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

oskytnou pracovníci OK MMB:     

      

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 
stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 
tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
S výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 
tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2021 

do 28. 2. 2021, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy,

S
tr

a
n
a
 2

7



Ť, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 
číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 8 9 
odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 

s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho 
druhu, webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna— a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 

platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 

a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https:/Awww.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo(©Wbrno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace, 
zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání 
publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky 

publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního 

nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však 
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace o možnosti prezentace 
příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http:/Awww.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel — doporučuje © příjemci — využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz . 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky na adresu 
ok©Abrno.cz a současně na emailovou adresu příslušného pracovníka OK MMB nebo 2 kusy 
tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace. 

Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu plastové nádobí k jednorázovému 

použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu a podávají jídlo 
a nápoje účastníkům.

S
tr

a
n
a
 2

8



10. 

11. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 

dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 
o zřízení nového účtu. 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2020. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v Žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 
názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 
požádat nejpozději do 2. 11. 2020. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB -— v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální změna projektu či 
smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, 

snížení skutečných celkových uznatelných nákladů projektu o více než 20 % a max. 40% 

oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném 

dodržení obsahu projektu; 
b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu, snížení celkových 
uznatelných nákladů projektu ovíce než 40% oproti nákladům předpokládaným) a na 
termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 

s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující splnění min. 30 % 
finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. 2 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 
r 

max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil

S
tr

a
n
a
 2

9



méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhřadní 
Ihůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, výakém“ 

příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

  

ři 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 

provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 

ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 

ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

9, Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 
sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Iz Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

3, Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 
zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 

uvedených v S 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

D. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020. 

V Brmědně 06, 03, 2020 VBrnědne 4J ZP/0 

jia E ; Č: 00401803 ušžánuu JČ 
G LUŽANKA DIČ: CZ00401803 

Lužánky - středisko volného času Brno, p.o. 
Lidická 50, 658 12 Brno » +420 721 221 846 
eoAluzanky.cz » wWww.luzanky.cz      za poskytovatele 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

vedoucí OK MMB 

    

Bc. Jár/Ondroušek, ředitel 
Lužáj ky — středisko volného času Brno, příspěvková 
organizace /

S
tr

a
n
a
 3

0



Smlouva č.: 7320 09 0198 

15/D 

Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 
(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 

primátorky města Brna 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 542 172 075 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Lužánky — středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lidická 1880/50, 658 12, Brno - Černá Pole 
IČO: 00401803 
Registrace: Živnostenský rejstřík 
Zastoupený: Bc. Janem Ondrouškem, ředitelem 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2300553212/2010 
r 

(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 53 000 Kč (slovy: padesát tři tisíc korun 
českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů 
(materiál, propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody 
o PP a PČ) spojených s realizací projektu: Freš Manéž - festival mladého cirkusu 2020 (dále 
jen „projekt“) v roce 2020. 

Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A — 
Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 
a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“). 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 

podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 

pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2020.

S
tr

a
n
a
 3

1



I. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 53 000 Kč (slovy: padesát tři 

tisíc korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na projekt v daném 
období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace bude 

převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu v daném období čerpání dotace, je příjemce 
povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele vtermínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 6. 
této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu. Neuznatelné výdaje nelze také započítat 

do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Neuznatelnými výdaji 
projektu se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 
nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) | nákup nemovitostí, 
c) | odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - $ 190), 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 
f) © úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
g) | úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 
h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců příjemce, 
i) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce — 

právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů příjemce, 
členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% hranice se týká i součtu 
výdajů položek dle odrážek h) a), 

j) výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 
služby, internet), 

k) Účetní, právní a poradenské služby, 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami a platnými Pravidly,

S
tr

a
n
a
 3

2



4. 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 1. 2. 2021 splnit následující: 
I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této 

lhůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu obsahující stručný popis realizovaného projektu, 

celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, popř. způsob 
reprezentace statutárního města Brna, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt 2020“, který 

bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici také na OK 
MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2020“), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů: 

e Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 
na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 

o Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 
příjemce, 

e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 
předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 

a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 

tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou Účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 

g) V případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie © dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

II. Vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace. 

Případné informace v oblasti vyúčtování posk ici OK MMB: 

|N. GT rová -| SSuuutuuy ci.: 
Ing. Pospíšilová - tel.: 
Ing. Seberová — el.: 

Bc. Juříček - jggjgtuutuuec!: 
OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 
stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 
tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
s výzvou k vrácení dotace. 

  

      

  

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 
tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2021 
do 28. 2. 2021, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy,

S
tr

a
n
a
 3

3



7. 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 
číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 

omlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména $ 9 
odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály všeho 
druhu, webové stránky): 

a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna — a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 
a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo(Wbrno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace, 
zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání 

publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky 
publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního 
nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však 
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace o možnosti prezentace 
příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http:/AWwww.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. © Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky na adresu 
ok©Wbrno.cz a současně na emailovou adresu příslušného pracovníka OK MMB nebo 2 kusy 
tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace. 

Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu plastové nádobí k jednorázovému 

použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu a podávají jídlo 
a nápoje účastníkům.

S
tr

a
n
a
 3

4



10. 

11. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 

dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 

tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 

o zřízení nového Účtu. 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2020. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 

změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 
názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 
požádat nejpozději do 2. 11. 2020. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální změna projektu či 
smlouvy, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, 

snížení skutečných celkových uznatelných nákladů projektu o více než 20 % a max. 40 % 
oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném 
dodržení obsahu projektu; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu, snížení celkových 
uznatelných nákladů projektu o více než 40% oproti nákladům předpokládaným) a na 
termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 

smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů proj splnění min. 30 % 
finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. v 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 

finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 
max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil

S
tr

a
n
a
 3

5



méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní 

Ihůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jákéím 

příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. h 

  

4 Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 

provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 

ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 

ve výši 1% z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

3, Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

4. omlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v $ 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, zrušit, V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

a. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 2020. 

  

" šž 5 A 7a3 
V Brně dne 06. 03, 2070 V Brně dne Z. 4/0 

F kÍ M > M 

„ Ať 4 

/ L — m k 
— 

fx m "T a 
[0 ua | | Bryžánky E008 

py -VU SHÍ S DIČ: CZ00401803 
> 

013 U: 7 Lužánky - středisko volného času Brno, p.. 
% Me P idická 50, 658 12 Brno > +420 721 221846 

     
za příje 

Mgr. Kateřina Vorlíčková Bc. Jan 

vedoucí OK MMB Lužánky — středisko volného času Brno, příspěvková 

organizace 

 

S
tr

a
n
a
 3

6



Poskytovatel: 

Příjemce: 

Smlouva č.: 731 709 2313 

2/4/[T 

Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na roky 2017 - 2020 
(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 
Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, pověřená 

zastupováním dočasně neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru 
kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátora města Brna 

Kontakt: tel.: 542 172 075, email: ok(Wbrno.cz 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Název: Tanec Praha z. ú. 
Sídlo: Husitská 899/24A, Žižkov, 130 00 Praha 

IČO: 442 68211 
Registrace: rejstřík ústavů vedený Městským soudem v Praze, sp. zn.: 

U 384 

Zastoupený: Mgr. Yvonou Kreuzmannovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. S., 

č. účtu: 581032763/0300 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ustanovením $ 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí čtyřleté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. © Předmětem smlouvy je Úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

při poskytnutí neinvestičních finančních podpor formou dotace ve výší 400 000 Kč 
(slovy: čtyři sta tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) 

příjemci za účelem úhrady nákladů (ubytování, přeprava, osvětlení, ozvučení, propagace, 
ostatní služby - produkce a koordinace, honoráře, lektorné) spojených s realizací 

projektu: TANEC PRAHA V BRNĚ (dále jen „projekť“) v letech 2017 - 2020. 

2.. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen 
„Zásady“) a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 

programy (část A — Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení 
pro poskytování dotací na projekty a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen 

„Pravidla“).

S
tr

a
n
a
 3

7



3.. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 

dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města 

Brna v letech 2017 - 2020. 

IN. Výše a podmínky použití dotace 

1.. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výší 400 000 Kč (slovy: 

čtyři sta tisíc korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 
této smlouvy v letech 2017 - 2020. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v roční výši 

100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) počínaje rokem 2017. Dotace bude 

poskytnuta ve výší a v termínech: 
a) částka ve výši 100 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti 

této smlouvy; 
b) částka ve výši 100 000 Kč nejpozději do 31.3.2018; 

c) částka ve výši 100 000 Kč nejpozději do 30. 4.2019; 
d) částka ve výši 100 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2020. 

3.. Poskytnutou dotaci Ize použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na projekt 

v daném kalendářním roce. 

4. Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá 
dotace bude převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu v daném kalendářním roce, 
je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu 

pro předložení vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. 

5. Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce 

spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém 

byly poskytnuty: 
a) částku 100000 Kč poskytnutou vroce 2017 lze čerpat v období od I. 1. do 

31.12.2017; 
b)částku 100000 Kč poskytnutou vroce 2018 lze čerpat v období od I. I. do 

31.12.2018; 
c) částku 100000 Kč poskytnutou vroce 2019 lze čerpat voobdobí od 1. 1. do 

31.12.2019; 
d)částku 100000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat voobdobí od 1. I. do 

31.12.2020. 

6.. Dotaci Ize použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené 

podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. do 31. 12. 

příslušného kalendářního roku;

S
tr

a
n
a
 3

8



b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, 
ostatními podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel; 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu. Neuznatelné výdaje nelze také 

započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 
Neuznatelnými výdaji projektu se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, stravné (v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), peněžní a věcné dary (vyjma 
soutěžních cen, pokud nespadají do jiné uvedené kategorie); 

b) nákup nemovitostí; 

c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení 8 151 - 

9 190), 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 

f) | úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet; 

g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků; 
h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních 

nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců 
příjemce; 

1). výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce 
— právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů 
příjemce, členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% 
hranice se týká 1 součtu výdajů položek dle odrážek h) a 1); 

3). výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, 
telekomunikační služby, internet). 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 

b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 
poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 

c) naplní účelové určení projektu. 

Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, 
platnými Zásadami a platnými Pravidly; 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy; 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet.

S
tr

a
n
a
 3

9



Nejpozději v termínu do 31. 1. příslušného kalendářního roku je příjemce povinen 
předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace za předchozí kalendářní 
rok. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB Ing. 

egrová a Ing. Frydrychová, kontakt: 
tel.: 

„tel.: 

Nejpozději v termínu do 31. 1. příslušného kalendářního roku je příjemce rovněž 

povinen: 
a) vrátit na účet sdělený pracovníky OK MMB případnou nepoužitou část prostředků 

dotace za předchozí kalendářní rok; 
b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu - zhodnocení projektu příjemce 

za předchozí kalendářní rok obsahující stručný popis realizovaného projektu, celkové 

vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, popř. způsob 

reprezentace statutárního města Brna. 

   

Vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt “, 

který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici 

také na OK MMB; 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 

Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny 
textem, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace 

poskytovatele (např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna“); 
c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 

L Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním 

dokladem. 
I. Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu 

z bankovního účtu příjemce. 
d) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném 

rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo 

hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování 

dotace. Podmínka „vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků 
z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením 
analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci 

střediska; 

e) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokážou zavedení všech dokladů 

použitých k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. 
Příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti 

a doklady, kterými bude dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné 

osoby; 
f) vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie 

dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (zejména vymezení předmětu nájmu, 

smluvních stran a výši nájemného). 

Příjemce je povinen po odsouhlasení pracovníky OK MMB vložit bez zbytečného 
odkladu závěrečnou zprávu a formulář vyúčtování na server Dotace kultura přístupný 

z webových stránek města Brna www.brno.cz.

S
tr

a
n
a
 4

0



10. 

11. 

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace 

dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních 
dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může 
být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne 

doručení výzvy OK MMB na účet sdělený pracovníky OK MMB. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci 
včetně úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména 8 9 odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných 1 elektronických materiálech 

souvisejících srealizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, 
propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 

a) Že se projekt uskutečňuje v daném roce za finanční podpory statutárního města 
Brna— a současně 

b) logo čí znak statutárního města Brna. Před použitím loga je třeba požádat o souhlas 
Magistrát města Brna — Kancelář metropolitní spolupráce a marketingu, v případě 

použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle platného znění 
Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odstavci 

1. tohoto článku k provedení kontroly. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory 

materiálů průběžně, nejpozději však současně s předložením závěrečného vyúčtování 
čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, 

sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, 
novin, sborníku) nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je 

poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace 
o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 

kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje © příjemci 

využít bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOtoBRNO 
www.gotobrno.cz.

S
tr

a
n
a
 4

1



Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 

které se vrámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 
elektronicky (na adresu: ok(d4brno.cz nebo a současně 

nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 

    

MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 

10 ks čestných vstupenek na akce, které se konají vrámci projektu, na který 

je poskytnuta dotace. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 

změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu 

k věci, nakterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 
zrušení slikvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 

bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu čí jeho názvu oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas 

s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 

projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB, Souhlas může být 

příjemci udělen nejpozději do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém se změna uskuteční, 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) © OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně 

závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu 

projektu), formální změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), 
změna místa či termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových 
uznatelných nákladů projektu o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, 

prodloužení termínu realizace projektu nejvýše do 30. 6. roku následujícího, 
změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném dodržení obsahu 

projektu; 
b) © Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. 

Za závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad 

na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu 

projektu) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím OK 
MMB nejpozději do 1. 11. kalendářního roku, ve kterém se změna uskuteční. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 

Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

6

S
tr

a
n
a
 4

2



Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 

archivovat originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující 
splnění min. 30% finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu stouto smlouvou nebo vrozporu s právními předpisy 
(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 

zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními S 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 

odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých 
či zadržených finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 

že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha 

umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném 

touto smlouvou. V rozsahu, vjakém příjemce provede opatření k nápravě platí, 
že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není 
možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce 

neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 

dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 

Příjemce výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném 
rozsahu zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

S
tr

a
n
a
 4

3



: r v r , | i ; 

4. — Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohodýn smluvních 

stran nebo výpovědí. A. 
4 o 

2, 

ď 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez- 
udání důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím © 

po dni doručení výpovědí druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že 
výpověď byla doručena třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě 
poskytovatel pozastaví vyplácení finančních prostředků. 

6. © Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z7/26 konaném dne 7. 3. 2017. 

V Brně dne. 20.(,. 2017 V Brně dne 5 „© „KD 
„ | dd . : 

cs UP 
Kk 

Tanac Praha z.Ú. 
PONEC — divadlo pro tanec 

C Husitská 899/24A, 130 00 Proha 3,CZ 
A 1č44268621 

       O 0 0 002 en 0 0 0 0 0 o o o + NM o o o 0 0 0 o 0 

za poskytovatele za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková, pověřená Mgr. Yvona ová, ředitelka 
zastupováním dočasně neobsazené Tanec Praha z. ú. 
funkce vedoucí/ho OK MMB. 

  

S
tr

a
n
a
 4

4



Magistrát města Brna 
m 

  

MAGIZ 
M1 GISTŘAT z 

AT Hop 

Odbor kultury | 5 Odbor kope TA BRAA 

Oddělení kulturních služeb s / P ! 

Mgr. Veronika Majíčková O VD 2 ! 
7 | 

4 Ů Z / ] ! 

šk | 

ŽÁDOST O PÍSEMNÝ SOUHLAS SE ZMĚNOU PROJEKTU — POSUNUTÍ REALIZACE A ČERPÁNÍ DOTACE 

— projekt Mezinárodní den tance - Flamenco pro všechny 

smlouva č. 7320090223 4/T 

Jedná se o závažnou změnu projektu, která je způsobená vládními omezeními z důvodu vyhlášeného 

nouzového stavu kvůli koronaviru. 

Vzhledem k tomu, že je projekt vázaný na dubnovou oslavu Mezinárodního dne tance, tak jsme se 

společně s organizačním týmem a vystupujícími dohodli na posunutí veřejné oslavy na příští rok. 

Oslava Mezinárodního dne tance — Flamenco pro všechny se tedy uskuteční 25. dubna 2021, o čtyři 

dny dříve před svátkem MDT, který se ve světě slaví od roku 1982 dne 29. dubna. 

Děkuji za přijetí mé žádosti a vydání písemného souhlasu s touto změnou projektu. 

S pozdravem 

Marcela Drkošová 

Koordinátorka projektu, žadatelka o dotaci SMB 

  

Brno, 1.5.2020 

Marcela Drkošová 

 

S
tr

a
n
a
 4

5



MAGISTŘÁT MĚSTA BRNA. É 
Odbor kukury 

Žádost o změnu projektu 3 13-05- 20% | 

I 
Název projektu: Festival japonské kultury Animefest 2020 či: P 
Žadatel: Brněnští otaku, z. s. —— 

Smlouva č.: 73 20 09 0302 10/KZ 

Z, důvodu vládních omezení na pořádání kulturních akcí jsme nejprve vybrali náhradní termín v srpnu. 

Kvůli pokračujícím omezením pro velké akce v létě nelze vybrat jiný termín v letošním roce a festival 

není možné vůbec uskutečnit v roce 2020. 

Žádáme o následující změnu projektu: 
Původní název projektu: Festival japonské kultury Animefest 2020 
Nový název projektu: Festival japonské kultury Animefest 2021 

Původní termín: 8, - 10. 5. 2020 
Nový termín konání: 21. - 23. 5. 2021 

Jinak zůstává projekt beze změn. 

S pozdravem, 
ředseda spolku 

   

S
tr

a
n
a
 4

6



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRN vo 1 Statutární město Brno 

          

  

                  

  

          

  

M AGIST ÁT MĚSTA BRNA | Magistrát města Brna 
poňatoina 

. | MMB/0185019/2020 
Došla ana. (I 2 mf ANIK | ye] přílohy: 

i Un VE druh: 

: | 
C Čj. MMB: vevavtě a NN EN) se] 

(PŘI SNHTAYHRESTIUHYKARA s) mmb1es77380914 Doručeno: 07.05.2020 

Příjemce. Odesilatel: 

Odbor kultury Lužánky — středisko volné času 

Magistrát města Brna Brno, příspěvková organizace 

Dominikánské nám. 3 Lidická 1880/50 

601 67 658 12 

Brno Brno 

Věc: Zádost o změnu projektu   

Dobrý den, 

vzhledem k nastalé situaci, komplikované výskytem nemoci SARS-COVID19, nebudeme 

moci v letošním roce uskutečnit akci Freš Manéž - festival mladého cirkusu 2020, na který 

jsme obdrželi smlouvu k dotaci č. 73 20 09 198 15/D. 

Akce je problematická vzhledem k omezení zahraničních účastníků, jejichž účast by nebylo 

možné zajistit. Zároveň se vyhlášení a opatření stále mění a akce, která je postavena na 

sjezdu souborů dětí a mládeže by nebylo možné z bezpečnostního hlediska zajistit. 

Neposledním důvodem je také fakt, že se na podzim přesouvá velké množství akcí a mohlo 

by být problematické sehnat dostatečné množství účastníků. 

Rádi bychom tedy požádali o možnost přesunout akci i finanční čerpání získané dotace do 

roku 2021. 

Dejte nám prosím vědět, pokud by bylo potřeba k žádosti doplnit další informace či 

dokumenty. 

Děkujeme za zvážení naší žádosti a přejeme pěkný den. 

Bc. Jan Ondroušek, ředitel 

M Řa 

| © L 

Lužánky - 
Vidická 5 

oofluzení 

      

    

     

  

Lužánky - středisko volného času Brno, Lidická 90, 658 12 Brno IČ: 00401803 luzanky.cz 
příspěvková organizace — DIČ: C200401803 1]

S
tr

a
n
a
 4

7



  

ko o P 
= 

PřHemC VUECSNULEL 

Odbor kultury Lužánky - středisko volného 

Magistrát města Brna času Brno, příspěvková 
Dominikánské nám. 3 oaní organizace 
601 67 I dtelés JBBNYB 
Brno idicka 1880/50 

658 12 

P c | = v 
Vec; Zádost o zménu   

Dobrý den, 
vzhledem k aktuální situaci, ovlivněné výskytem SARS-CoV-19, nebudeme moci v letošním roce 
uskutečnit projekt Dětská scéna 2020 a ŠPÍL-BERG 2020, na který jsme obdrželi smlouvu k dotaci 

č. 7320 090196 / 14D. 

Akce, které měly probíhat v rámci projektu, jsou krajská kola divadelních přehlídek. Ty probíhají 

v návaznosti na celostátní kola, pod záštitou organizace NIPOS-ARTAMA., 
V rámci projektu měly proběhnout krajská kola přehlídek: 

e © Mladá scéna - celostátní přehlídka zrušena bez náhrady 

o. Šrámkův Písek - celostátní přehlídka zrušena v původním termínu 

e © Wolkrův Prostějov — přesun termínu celostátní přehlídky 

e © Dětská scéna - celostátní přehlídka zrušena 

Kromě termínových změn je zde také možný problém v menším množství účastníků - soubory 

měly přerušenou činnost, akci pro větší počet účastníků může být problematické zajistit v rámci 

zpřísněných hygienických podmínek. 
Z výše zmíněných důvodů bychom rádi požádali o možnost prodloužení stávající smlouvy a 

přesun akce i finančních prostředků a jejich čerpání na rok 2021 (s vyúčtováním v roce 2022). 
Pokud by bylo potřeba k této žádosti doložit cokoliv dalšího, dejte nám prosím vědět. 

we 

Děkujeme za zvážení žádosti a přejeme pěkný den. 

Bc. Jan Ondroušek, ředitel 

  

Z -00401803 | 
( B LYŽÁNKY nič: (200401803 

Lužénky - středisko volného česu Brno, D0. 

Lidická 50; 650 12 Brno * +420 721 221 606 
1.02 

  

ooPluzenky cz © Wwwu.luzank 

  

Lužánky - středisko volného času Brno, Lidická 50, 658 12 

Brno IČO: 

00401803 www.luzanky.cz 

příspěvková organizace —m—— 
111 . 

CZ00401803

S
tr

a
n
a
 4

8



0 TANEC 
PRAHA 

TANEC PRAHA 2020 V BRNĚ 
Součástí 32. Mezinárodního festivalu současného tance a pohybového divadla 

Pořadatel: Tanec Praha z.ú. 

Původní plán k 12. 3. 2020: 

Termín konání: 29. 5. — 25, 6. 2020 

Místa konání (22 měst a obcí): Praha, Brno, Broumov, České Budějovice, Hradec Králové, 

Choceň, Jihlava, Karlovy Vary, Kladruby, Liberec, Malovice, Manětín, Olomouc, Ostrava, 

Pardubice, Plzeň, Sušice, Tábor, Trutnov, Ústí n/Orlicí, Varnsdorf, Volyně 

Aktualizace k 14. 5. 2020: 

Pořadatel: Tanec Praha z.ú. 

Termín konání: 4. — 29. 6. 2020 
Místa konání (18 měst a obcí): Praha, Brno, Broumov, České Budějovice, Choceň, Jihlava, 
Karlovy Vary, Kladruby, Liberec, Malovice, Manětín, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Plzeň, 
Sušice, Tábor, Volyně | 

Spolupořadatel v Brně: Buranteatr, Industra, TJ Sokol Brno //původně také DIFA JAMU// 

Udělené záštity: 

MUDr. Zdeněk Hřib, primátor HMP 

PhDr. Lubomír Zaorálek, ministr kultury ČR 

PROGRAM: 

Původní plán k 12. 3. 2020: 

Pá | 29/05 | 20:00 | Divadlo na Orlí 
Silvia Gribaudi Perforiming Arts (iT): GRACES 

Pá| 29/05 | 16:00 + 19:00 | centrum města | VEN.ku TANCI | Family Friendly 

Clarice Lima (BR): TREES 

Pá | 12/06 | 20:00 | Industra 

Tereza Hradilková, Floex a kol. (CZ): Nepřestávej 

St | 18/06 | 20:00 | Buranteatr — Malá scéna | TP koprodukce 

tYhle / Florent Golfier (CZ/FR): Zápas s jazykem 

Doprovodný program: 

St + Čt | 27/05 + 28/05 | 16:00 -19:00 | DIFA JAMU 

Clarice Lima (BR): pohybový workshop k projektu TREES 

Tanec Praha z.ů.. Husitská 899/24A, Praha 3, 130 00 

I www.ianecpraha.org

S
tr

a
n
a
 4

9



PRAHA 

  

Původní bilance: 

Počet zapojených divadel/spolupořadatelů: 3 

Počet zapojených zahraničních souborů: 2 soubory (Ifálie 1x, Brazílie 1x) 

Počet zapojených českých souborů/umělců: 2 soubory 

Aktualizace programu k 14. 5. 2020: 

Pá | 12/06 | 20:00 | Industra 

Tereza Hradiiková, Floex a kol. (CZ): Nepřestávej 

Ne | 14/06 | 15:30 | TJ Sokol Brno — venkovní sportoviště | VEN.ku TANCI | Family Friendly 

tYhle/Marie Gourdain (CZ): LEGOrytmus | | 

St | 18/06 | 20:00 | Buranteatr — Malá scéna | TP koprodukce 

tYhle / Florent Golfier (CZ/FR): Zápas s jazykem 

Aktuální bilance: 

Počet zapojených divadel/spolupořadatelů: 3 
Počet zapojených zahraničních souborů: 0 (nicméně mezi členy souboru tYhle jsou i umělci z Francie 

působící v ČR) 
Počet zapojených českých souborů/umělců: 3 soubory 

Počet zapojených členů organizačního týmu: Umělecká rada, vedení - 2 ; Produkce / management - 

3; PR/Sales tým - 5; Produkční tým — 3; Technický tým - 4 

Předprodej: 

- s ohledem na aktuální situaci byl předprodej pozastaven, postupně aktualizujeme a spouštíme 

s ohledem na maximální možnou kapacitu v souladu s vládními opatřeními. 

ZMĚNY KONCEPTU: 

1. Posunutí termínu festivalu na 4. — 29. 6. 2020 z původně plánovaného termínu 29. 5. — 25. 

6. 2020. Přesun na podzimní termín jsme vyhodnotili za nevhodný z těchto důvodů: kulturní 

akce již zaběhlé a nově přesunuté budou znamenat přetížení - vyšší nabídku než 

poptávku; není jasná disponibilita umělců; situace stran COVID-19 ve světě je nejasná - 

nelze predikovat. 

2.. Mezinárodní kontext festivalu — vzhledem k aktuální situaci nemožnosti cestování 

přesouváme zahraniční představení na rok 2021. 

3. Posloupnost uvolňování opatření — zabezpečíme stanovená hygienická opatření, 

stanovený odstup mezi diváky dle aktuálních opatření vlády, zajistíme max. počet diváků do 

100 osob — jedná se o typ komornějších akcí. 

4. Kampaň - byla pozastavena komunikace programu připraveného k prodeji. V druhé polovině 

května začínáme nasazovat novou vizuální podobu reflektující současný stav. 

5. Tržby - s ohledem na sníženou kapacitu dle bezpečnostních opatření počítáme s výrazným 

snížením příjmů ze vstupného. 

V Praze, dne 14. 5. 2020 

Zpracoval manažerka festivalu pro regiony       

  

Za správnost údajů odpovídá: Yvona Kreuzmannová, ředitelka Tance Praha z.ů. 1 mn 199,0 
BB 3; 

TANEC. Husitské 99/244, 130 D01 

PRAHA 1Č 44268211
 

  

Tanec Praha z.ú. Husitská 899/24A, Praha 3, 130 00 

.—.—.——<<::.cc

S
tr

a
n
a
 5

0



Žádost o změnu v projektu Dust in the Groove - cyklus koncertů 

a workshopů 2020 

Vážení, 

vzhledem k současné situaci s uzavřením škol a veřejných 

kulturních institucí není možné až do odvolání organizovat 

hudební workshopy pro děti. 

Jako určitou náhradu našich plánovaných workshopů hodláme 

vytvořit interaktivní webovou stránku Malujeme hudbu. Webová 

stránka bude kombinovat edukativní část (texty pro děti o vývoji 

grafických partitur, hudební grafiky, soudobé hudby 

a audiovizuálního umění) s kreativní - děti se zapojí do tvorby 

grafických i zvukových souborů, které budou na webu zveřejněny 

a připraveny k dalším možným zpracováním. V audiovizuální podobě 

také dojde k prolnutí dětského a profesionálního pohledu. Svá 

díla přislíbili dodat kromě všech členů Dust in the Groove i 

významní současní umělci — Natálie Perkof, Lenka Pilařová, Peter 

Graham, Laco Garaj, Marcel Bárta a další. Výhledově je možné 

zapojit celou řadu osobností audiovizuálního uměleckého světa. 

Pro realizaci tohoto projektu potřebuji v rozpočtu nově 

vyčlenit: 

ostatní služby/náklady - 20.000 Kč 

IT práce (programování, odladění, práce se zabezpečením dat) 

software, drobný dlouhodobý nehmotný majetek - 3.000 Kč 

(doména, úložiště dat, zajištění SSL certifikátu) 

další spojené náklady zůstávají v kategorii honoráře — 

15.000 Kč 
grafika (5.000 Kč), realizace projektu, supervisor (5.000 Kč), 

příprava edukativních textů (5.000 Kč) 

Prosím o schválení těchto změn oproti původnímu 

předpokládanému rozpočtu (viz tabulka) a změny v popisu činnosti 

— živé workshopy budou částečně nahrazeny touto online formou. 

Na podzim plánujeme obnovení workshopů ve školách a muzeích, 

tento web však může úspěšně běžet řadu let. 

Děkuji za vstřícnost 

Radim Hanousek 

d in the Groove, cyklus koncertů a workshopů    

 
S

tr
a
n
a
 5

1



 
 

  

ruBAOIÁJN 

 
 

(jourou 
“Agznjs 

ruoexrunuox9|9) 
“ouaojsod) 

olodg 

 
 

  
  

8TS 
j9)n 

- MOX93 
AgznIs 

ZTS 
1
9
 

- 9040759) 

LTS 
3991 

- m
e
a
o
z
r
p
n
 

e 
Aavido 

Z0S 
9
M
 

- oŠ10U0 
LYGOI0dS 

00 
00 

00 
M
O
O
 

N
E
L
O
J
E
M
 
L
G
O
0
d
S
 

(dnyeu) 
ooexrgnd 

“Asrdoseo 
“Aurr 

(le 
"Aurjsox 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 
ÁJIZIANAI 

BU 
(elojemu 

(Agonmod 
2YSIP|90ULY) 

[PITOIETA| 

TOS 
"21 

- M
O
X
 
N
E
U
D
E
M
 
PGOIOdS 

  
  

  
 
 
 
 

  
  

  
 
 

O
Z
0
T
 

0707 
99810p 

X0. 
eu 

93830p 
NNO 

DST 
"STI 

A 
Á
P
E
J
Y
E
 

9UI|EATIS 
0707 

NNO 
puEAopezod 

0707 
01 

eu 
D
A
S
H
 A 

ADEPISN 

oJezrenPyV 
ooeziEnpTy 

TTpoanď 
uejd 

rupoang 

000 
ZII 

J
J
 

A 
938)0p 

BYJSBÍ 
B
U
S
J
F
A
U
I
S
 

 
 
 
 

egpnyg 
:
1
e
1
S
0
I
d
 
INIEJOC 

  
HyLy 

:Áanojws 
po3y| 

ZSS0600ZEL 
*ÁAnojms 

0jSK3 

0707 
ndogs0M 

e 13190310 
SNPIÁJ 

- 9400.19 
241 UT S

N
 

: (anopus 
2jp) 

ysouum/npy9lord 
ADZEN 

(ODI 
Ja 

Aanojus 
2]p) 

33€10p 
9
3
u
l
h
d
 

eso1pe/ofpIs 

 
 
 
 

O
L
 

A 

00 
ZT9 

ou1a 
< 

HsoUPU 
PASULAOS 

 
 

:(Kanojus 
21p) 

0
€
1
0
p
 
9
3
u
3
[
1
d
 
A
J
Z
E
N
 

  
u
p
e
 

y
o
s
n
o
u
e
y
g
 

"Suj 
"
V
S
A
 

u
s
o
u
u
o
/
n
p
y
s
l
o
i
d
 
n
2
0
d
z
o
x
 
n
o
u
z
w
z
 

98 
sejynos 

0 
jS0p?7Z   

 
 
 

S
tr

a
n
a
 5

2



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

0ZTT 
0“T91 

0ZIT 
0“T9T 

OA 
"SH 

A UTOYJ03 
ÁPEDJENÍ 

007 
00% 

Ápepjeu 
r
u
e
s
o
 

c 
8SS 

P
M
-
 

(PA 
0'£ 

ké 
"sP 

09 
op) 

yojslem 
Amomysu 

Agopoynorp 
Augoxg 

8SS 
j9)n 

- (231 
"S 

0$ 
Op) 

xojslem 
A
m
o
m
y
 
Agopognorp 

Augo1g 
00 

00 
00 

00 
T
S
 
191 

- 
M
O
X
0
3
 
Apepyeu 

r
g
o
s
o
 

dd 
£ 
Ad 

0 
Apoyog 

€ 
Apoapo 

€ 
Apzw 

: 
-Apepyeu 

T
U
G
O
S
O
 

068 
0861 

OZIT 
0I91 

SIS 
1991 

- m
o
y
s
3
 

Agznisg 
VLS 

028 
008 

00T 
9UT0PYO| 

9Tp10u0H 
AB]SÁA 

D0R[P]SUT 

nlomseu 
uorugopny 

ruope 
00T 

OCZ 
001 

OCT 
S
I
D
?
 
OUDAOULUZYZ 

PGOIÁA 
nsidoseg 

"
A
y
n
 

jdďeu 
ego1kA 

09 
00 

09 
09 

90EJTATUNXOPOJ0 
J 

01 
0
 

0I 
0
 

VSO 
jdeu 

Ajejdod 
oxsiojny 

0
 

001 
0'g 

001 
DDPILOIJ 

TuoDNAZO 
TUD|I9ASO 

RARIdOIT 
eyenso 

“Agznjs 
9A0PITIN 

: 
: 

o 
: 

(le 
Tuoznez 

“eyrugo3 
TUDdNOJSÁA 

07 
07 

07 
07 

        
oId 

Á101s01d) 
1094 

U
o
Á
j
I
a
o
u
o
u
 

£ 
U
D
Á
N
A
O
U
 
U
O
(
P
U
O
I
S
 

 
 

 
S

tr
a
n
a
 5

3



 
 

:(mpodzoa 
zuawuz 

23 
OjSOp 

Npoanp 
yodypl 

z 
'9,s1doď 

2pz) 
Tu3upoanpzZ 

 
 

:(Apepyeu 
— Asoufa) 

y9pojsáa 
Aysxepodsop 

 
 

O“T9T 
0T91 

193 
"ST) 

A 
U
D
Y
S
D
 
Á
S
O
U
Á
 A 

 
 

V67 
067 

ÁSOUÁA 
TU)BJSO 

 
 

  
Áwepy91 

Z 
ASOUÁA 

 
 

((spoad 
“Ajuodnsa) 

A
u
f
 

o
d
 

A 

 
 

Áreg 

 
 

  
OZIT 

OZIT 
1
1
9
|
|
2
3
 
9
3
6
3
0
 

 
 

NA 
Ápuoj 

9
9
8
1
0
 

 
 

20G0 
9UurÍ 3

9
8
1
0
 

 
 

olery 
url 

3
0
8
1
0
 

 
 

[eDy 
A
J
S
A
B
I
O
U
O
U
T
 

9DPJOC | 

 
 

KABIdS 
TUJE)S 

JIOSOI 
AUTÍ 

- 2
9
8
1
0
 

 
 

UD 
HKM 

0
0
8
1
0
 

 
 

  
OZII 

O“zTI 
PUIG 

L
S
D
 

OUTUTEJNIEJS 
PO 

90P10CI 

 
 

9
3
8
3
0
 

 
 

    
oDEZIENINY   

0Z07 
A01 

EU 
UPId 

DJ 
"ST 

A ÁSOUÁ A 

  
 
 

 S
tr

a
n
a
 5

4



(egoso 
exoruapId 

u
f
 

11-a( 
“30wa(11d 

umoustu[ 
jeupa[ 

u
s
u
a
e
I
d
o
 

[hd 
oyrzeí 

e 
sidpod 

T
u
o
w
f
r
d
 

"OU9UTf 
2
 
1
0
T
 

K
V
K
 

8 
S
S
S
R
 
A
K
A
 

6 
A 

4 
A 
o
n
o
m
u
 

« 
« 

s 
« 
=
e
a
e
s
g
n
e
n
é
 

z 
s 

z 
s 

s 
» 
O
O
o
 

á 
i 
o
o
e
o
n
n
a
 

  rOIRUm 
Tusegnos 

TuwmeuzÁa 
r 240010 

oUj 
UT 

1sNCI 
NUDTS 

HOOSA 
9010.D 

jepop 
IIgistd 

ejrp 
LAS 

npojgod 
ogrujeuorsojo1d 

B 
OU9xSl9p 

Hnujojd 
3 

oplop 
9xej 

ogopod 
rurenziaorpne 

A 
w
u
p
a
o
o
e
1
d
z
 

wukuzour 
urnsrep 

y 
Auoaeidrud 

e 
Áuou(o13Az 

NgoMm 
Bu 

nopng 
91914 

nIognos 
YDÁAONNAZ 

T YOÁNOHPIS 
Kg10A1 

Op 
Ilodez 

os 
H9p 

- IUAHPADY 
S 
(Tugtun 

oyrujenZIAoTpne 
£ 

Ágpny 
ogopnos 

"
A
r
e
s
 

rugopny 
m
e
d
 

UDÁXOUBIS 
IOAKA 

O 
HOP 

o1d 
Ajxo)) 

1899 
INAHPINPo 

TBAOUTUTON 
opng 

eyuens 
P
A
O
g
9
M
 
Ngpny 

ouo[nTej 
nyuBNS 

NOAOGOM 
IMATPIoUT 

JLIOAJÁA 
ourerpoy 

ndorsyrom 
yokueaouejd 

yorseu 
npergeu 

nojrom 
oxef

S
tr

a
n
a
 5

5



 

 

 

73 20 09 0302/1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 18. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0302 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Brněnští otaku, z. s.  
 Sídlo: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno 
 IČO: 227 36 051 
 Registrace: spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl L,  

vložka 13230 
 Zastoupený: Adamem Rambouskem, místopředsedou spolku 
 Bankovní spojení:………...,  
 číslo účtu: ………..  
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 18. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0302 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 180 000 Kč (slovy: sto 
osmdesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem 
úhrady nákladů (pronájem) spojených s realizací projektu: Festival japonské kultury Animefest 
2021 (dále jen „projekt“) v letech 2020-2021. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 

 
a)  vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Strana 56



 

 

 

 
3.    Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 
       Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2022 splnit následující: … 
       Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části 

z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného 
v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na 
účet: 

 
  a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
  b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 

vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
  c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí 
dotace, 

  d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 
číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 

12. 2021. 
 
6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 

údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne …. 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Adam Rambousek, místopředseda spolku 
vedoucí OK MMB     Brněnští otaku, z. s. 

Strana 57



 

 

 

73 20 09 0196/1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 6. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0198 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace  
 Sídlo: Lidická 1880/50, 658 12, Brno - Černá Pole 
 IČO: 00401803 
 Registrace: Živnostenský rejstřík 
 Zastoupený: Bc. Janem Ondrouškem, ředitelem 
 Bankovní spojení:………...,  
 číslo účtu: ………..  
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 6. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0196 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 58 000 Kč (slovy: padesát 
osm tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (materiál, pronájem, mzdy a odvody a dohody o PP a PČ) spojených s realizací projektu: 
Dětská scéna 2021 a ŠPÍL-BERG 2021 (dále jen „projekt“) v letech 2020-2021. 

 
2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy:  
Příjemce je povinen nejpozději do 1. 2. 2022 splnit následující: … 
 Dále text pokračuje beze změny. 

Strana 58



 

 

 

 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části 
z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 
III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 
 

a)  č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 

b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 

c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 
28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 

d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 
číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 
12. 2021. 
 
6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas 
s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či 
jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 
požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne …. 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Bc. Jan Ondroušek, ředitel 
vedoucí OK MMB     Lužánky – středisko volného času Brno,  
      příspěvková organizace 

Strana 59



 

 

 

73 20 09 0198/1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 6. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0198 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace  
 Sídlo: Lidická 1880/50, 658 12, Brno - Černá Pole 
 IČO: 00401803 
 Registrace: Živnostenský rejstřík 
 Zastoupený: Bc. Janem Ondrouškem, ředitelem 
 Bankovní spojení:………...,  
 číslo účtu: ………..  
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 6. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0198 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 53 000 Kč (slovy: padesát 
tři tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (materiál, propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o 
PP a PČ) spojených s realizací projektu: Freš Manéž – festival mladého cirkusu 2021 (dále jen 
„projekt“) v letech 2020-2021. 

 
2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Strana 60



 

 

 

3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy:  
Příjemce je povinen nejpozději do 1. 2. 2022 splnit následující: …  
Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části 
z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 
III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 
 

a)  č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 

b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 

c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 
28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 

d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 
číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 
12. 2021. 
 
6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas 
s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či 
jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 
požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne …. 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Bc. Jan Ondroušek, ředitel 
vedoucí OK MMB     Lužánky – středisko volného času Brno,  
      příspěvková organizace 

Strana 61



 

 

 

73 20 09 0223/1 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 18. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0223 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Marcela Drkošová  
 Adresa trvalého pobytu:
 Datum narození:

Registrace: - 
 Zastoupený: -  
 Bankovní spojení:
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 18. 2. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0223 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc 
korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů 
(propagace, fotodokumentace, výroba záznamového média, honoráře, lektorné) spojených 
s realizací projektu: Mezinárodní den tance – Flamenco pro všechny (dále jen „projekt“) v letech 
2020 – 2021. 

 
2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 na úhradu 
uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Strana 62



 

 

 

3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy:  
Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2022 splnit následující: …  
Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části 
z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 
III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 
 

a)  č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 

b) č. 111 158 222/0800, var. symbol: číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce 
vpravo nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 

c) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 
28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 

d) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 
číslo smlouvy o poskytnutí dotace uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 
12. 2021. 
 
6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas 
s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či 
jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si může příjemce 
požádat nejpozději do 1. 11. 2021. 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

   
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne …. 
2020. 
 
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Marcela Drkošová 
vedoucí OK MMB      

Strana 63


